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Einzelplan 15

Geschaftsbereich des
Ministeriums fur
Energie, Infrastruktur und
Digitalisierung

Ministerium (Ubertragen / Weggefallen)

Energie (Ubertragen nach 0607 und 0802)

Bergamt (Ubertragen nach 0609)

Wohnungswesen, Wohnraumférderung und Stadtebau (Ubertragen nach 0402)
Amter fiir Raumordnung und Landesplanung (Ubertragen nach 0612)

Landesamt fiir StraRenbau und Verkehr, StraRenbauamter (Ubertragen nach 0604)
Allgemeine Bewilligungen - Verkehr - (Ubertragen nach 0611)

Sicherheit des Luftverkehrs (Ubertragen nach 0610)






Vorwort

Der Einzelplan 15 wurde durch das Ubertragen / Wegfallen lassen der Kapitel, MaRnahmegruppen
und Titel vollstandig aufgeldst.

Die Aufgaben des Geschéftsbereichs des Ministeriums fur Energie, Infrastruktur und Digitalisierung
sind in die Geschaftsbereiche anderer Ministerien Ubergegangen.



AbschTluss Einnahmen

15 Ministerium fir Energie, Infrastruktur und Digitalisierung

Betrdge in TEUR
Steuern- verw.-Einn. Schulden- Besondere
Kap Bezeichnung Jahr| und steuer- [ Einn. aus Laufende aufnahmen, Finanzie- Gesamt-
dhnliche Schulden- Uber- Zuschiisse rungs- einnahmen
Abgaben dienst und tragungen fir Inve- einnahmen
dgl. stitionen
011 - 099 111 - 186 211 - 299 311 - 346 351 - 389
1501| Ministerium 2022 - - - - - -
2023 -- -- -- -- -- --
2021 -- 106,2 -- -- -- 106,2
1502| Energie 2022 - - - - - -
2023 -- -- -- -- -- --
2021 - - - - - -
1503 Bergamt 2022
2023
2021
1504 | wohnungswesen, 2022
wohnraumférderung und 2023
Stddtebau 2021
1505| Amter fiir Raumordnung 2022
und Landesplanung 2023
2021
1506| Landesamt fiir 2022
StraRenbau und verkehr, |2023
stralenbauamter 2021
1507| Allgemeine 2022
Bewilligungen -Verkehr- {2023
2021
1508| sicherheit des 2022
Luftverkehrs 2023
2021




Abschluss Ausgaben

15 Ministerium fir Energie, Infrastruktur und Digitalisierung

Kapitel

Jahr

Betrdge in TEUR

Personal-
ausgaben

411 -

sdachliche
Verwaltungs-
ausgaben

511 - 549

Schulden-
dienst

561 -

Zuweisungen
und
Zuschiisse
(ohne Inve-
stitionen)

611 - 699

BaumaR-
nahmen

711 -

Sonst.Inve-
stitionen u.
Investitions
forderungs-
maRnahmen
811 - 899

Besondere

Finanzie-
rungs-

ausgaben

911 - 989

Gesamt-
ausgaben

1501

1502

1503

1504

1505

1506

1507

1508

2022
2023
2021

2022
2023
2021

2022
2023
2021

2022
2023
2021

2022
2023
2021

2022
2023
2021

2022
2023
2021

2022
2023
2021

-17.900,0

-17.900,0




AbschTluss Einnahmen

15 Ministerium fir Energie, Infrastruktur und Digitalisierung

Betrdge in TEUR

Steuern- verw.-Einn. Schulden- Besondere
Kap Bezeichnung Jahr| und steuer- [ Einn. aus Laufende aufnahmen, Finanzie- Gesamt-
dhnliche Schulden- Uber- Zuschiisse rungs- einnahmen
Abgaben dienst und tragungen fir Inve- einnahmen
dgl. stitionen
011 - 099 111 - 186 211 - 299 311 - 346 351 - 389
Summe Haushalt [2022 - - - - - -
Summe Haushalt [2023 - - - - - -
Summe Haushalt |2021 - 106,2 - - - 106,2
Mehr/ 2022 - -106,2 - - - -106,2
weniger |2021
Mehr/ 2023 - - - - - -
weniger |2022




Abschluss Ausgaben

15 Ministerium fir Energie,

Infrastruktur und Digitalisierung

Betrdge in TEUR
Personal- sdchliche Schulden-  |Zzuweisungen BaumaR- [Sonst.Inve- | Besondere
Kapitel|Jahr| ausgaben Verwaltungs-| dienst und nahmen stitionen u. | Finanzie- Gesamt-
ausgaben Zuschiisse Investitions rungs- ausgaben
(ohne Inve- forderungs- | ausgaben
stitionen) mafinahmen
411 - 462 511 - 549 561 - 596 611 - 699 711 - 799 811 - 899 911 - 989
Summe HH (2022 -- -- -- -- -- -- -- --
Summe HH [2023 -- -- -- -- -- -- -- --
Summe HH [2021 - - - - - - -17.900,0 -17.900,0
Mehr/ 2022 -- -- -- -- -- -- 17.900,0 17.900,0
weniger (2021
Mehr/ 2023 - - - - - - - -
weniger (2022
Uberschuss 22 -
Uberschuss 23 -
Uberschuss 21 18.006,2







Haushaltsplan / Erlauterungen



1501 Ministerium

Betrdge in TEUR

Titel | Fkt Zweckbestimmung Ansatz Ansatz Ansatz Ist
(Rest/R)
2022 2023 2021 2020
1 2 3 4 5 6 7

Ubertragen / Weggefallen.

-10 -




Erlauterungen 1501 |

-11 -



1502 Energie

Betrdge in TEUR

Titel | Fkt Zweckbestimmung Ansatz Ansatz Ansatz Ist
(Rest/R)
2022 2023 2021 2020
1 2 3 4 5 6 7

Ubertragen nach Kapitel 0607 und 0802.

-12 -




Erlauterungen 1502 |

-13-



1503 Bergamt

Betrdge in TEUR

Titel | Fkt Zweckbestimmung Ansatz Ansatz Ansatz Ist
(Rest/R)
2022 2023 2021 2020
1 2 3 4 5 6 7

Ubertragen nach Kapitel 0609.

-14 -




Erlduterungen 1503 |

-15-



1504 Wohnungswesen, Wohnraumfoérderung und Stadtebau

Betrdge in TEUR

Titel | Fkt Zweckbestimmung Ansatz Ansatz Ansatz Ist
(Rest/R)
2022 2023 2021 2020
1 2 3 4 5 6 7

Ubertragen nach Kapitel 0402.

-16 -




Erlauterungen 1504 |

-17 -



1505 Amter fiir Raumordnung und Landesplanung

Betrdge in TEUR

Titel | Fkt Zweckbestimmung Ansatz Ansatz Ansatz Ist
(Rest/R)
2022 2023 2021 2020
1 2 3 4 5 6 7

Ubertragen nach Kapitel 0612.

-18 -




Erlduterungen 1505 |

-19-



1506 Landesamt fiir StraBenbau und Verkehr, StraBenbauamter

Betrdge in TEUR

Titel | Fkt Zweckbestimmung Ansatz Ansatz Ansatz Ist
(Rest/R)
2022 2023 2021 2020
1 2 3 4 5 6 7

Ubertragen nach Kapitel 0604.

-20-




Erlduterungen 1506 |

-21-



1507 Allgemeine Bewilligungen -Verkehr-

Betrdge in TEUR

Titel | Fkt Zweckbestimmung Ansatz Ansatz Ansatz Ist
(Rest/R)
2022 2023 2021 2020
1 2 3 4 5 6 7

Ubertragen nach Kapitel 0611.

-22 -




Erlauterungen 1507 |

-23-



1508 Sicherheit des Luftverkehrs

Betrdge in TEUR

Titel | Fkt Zweckbestimmung Ansatz Ansatz Ansatz Ist
(Rest/R)
2022 2023 2021 2020
1 2 3 4 5 6 7

Ubertragen nach Kapitel 0610.

-24 -




Erlduterungen 1508 |

-25-



-26 -
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